
Via S. Agostino, 18 – 09070 MILIS (OR) - https://www.unionemontiferrualtocampidano.it
Comuni di: Bauladu - Bonarcado - Cuglieri - Milis – Narbolia – Nurachi - Santu Lussurgiu - Scano di 

Montiferro - Seneghe - Sennariolo - Tramatza – Zeddiani

Copia
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Numero  14   Del  01-06-2023

Oggetto: Sottosezione rischi corruttivi e trasparenza del PIAO 2023_2025 - 
approvazione.

L'anno  duemilaventitre il giorno  uno del mese di giugno alle ore 12:15, convocata nei modi 
di legge, si è riunita la Giunta in modalità videoconferenza ai sensi delle disposizioni 
approvate con deliberazione della Giunta n. 16 in data 14/04/2022, per la trattazione del 
provvedimento di cui all’oggetto.

All’appello risulta: 

LOI DIEGO P
Loche Andrea sindaco Comune di Cuglieri P
Flore Antonio Sindaco Scano di Montiferro A
Moro Maria Sebastiana Sindaca Tramatza P
Pinna Claudio Sindaco Zeddiani P
presenti n.   4 e assenti n.   1. 

Assume la presidenza Dott. DIEGO LOI in qualità di Presidente.

Partecipa il Vice Segretario dell’Unione Dott.ssa Anna Rita Mula.

LA GIUNTA

Premesso che:

■l’art. 1 comma 8, della citata Legge 190/2012 impone l’obbligo alle amministrazioni pubbliche di 
redigere e adottare, entro il 31 gennaio di ogni anno, il “Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione”;

■l’art. 10, comma 1, lett. b) del citato D.Lgs. 97/2016 che modifica l’art. 10 del D.Lgs. 14 marzo 2013 
n. 33 sopprimendo l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di redigere il Programma triennale per 

https://www.unionemontiferrualtocampidano.it/


DELIBERA DELLA GIUNTA n.14 del 01-06-2023 U.C. MONTIFERRU E ALTO CAMPIDANO

Pag. 2

la trasparenza e l’integrità sostituendolo con l’obbligo di inserirlo in una apposita sezione del Piano 
triennale per la Prevenzione della Corruzione;

Dato atto che l’art. 6 del DL 80/2021 obbliga le amministrazioni pubbliche a elaborare il Piano 
integrato di azioni e organizzazione (PIAO);

Evidenziato che il PIAO prevede una sottosezione dedicata ai rischi corruttivi e trasparenza e la stessa 
sostituisce il Piano triennale della corruzione e per la trasparenza;

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023_2025 – 
sottosezione rischi corruttivi e trasparenza e ritenuto di approvarlo.

Considerato che dal 18 maggio al 26 maggio 2023 è stato pubblicato apposito avviso allo scopo di 
raccogliere osservazioni ,integrazioni.

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile dell’area amministrativa espresso 
ai sensi dell’art. 49 TUEL.

Dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, non avendo la presente delibera riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria né sul patrimonio dell’Ente;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza – sottosezione 
rischi corruttivi e trasparenza 2023_2025 che costituirà parte del PIAO.

Di pubblicare il Piano nella Sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale.

Di trasmettere il Piano ai Responsabili di Area e al Nucleo di Valutazione che dovrà monitorare lo 
stato di attuazione delle misure individuate.

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 , comma 4, del T.U.E.L. nr. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

Il Presidente Il Vice Segretario
F.to Dott. DIEGO LOI F.to Dott.ssa Anna Rita Mula

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi 
dal 06-06-2023 al 21-06-2023 - Reg. Pub. N. 243



DELIBERA DELLA GIUNTA n.14 del 01-06-2023 U.C. MONTIFERRU E ALTO CAMPIDANO

Pag. 3

Lì 06-06-2023

Il Vice Segretario
F.to Dott.ssa Mula Anna Rita

Copia Conforme all’Originale .
Il Vice Segretario
Dott.ssa Anna Rita Mula


